
)-H ě S t S k $ M ř a íř

NAPAJEDLA
Oddělení tajemníka

Masarykovo náměstí 89, 763 61 Napajedla 
tel.:+420 577 100 946 

www.napajedla.cz
ID DS: rmzbckn

Vyřizuje: Napajedla 21.12.2020
Č.j.: 5702/2020/MěÚ A. Judasová Bednaříková

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb.

Dne 08.12.2020 obdržel Městský úřad Napajedla Vaši žádost o poskytnutí informací.
V souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím Vám sdělujeme následující:

1. Máte vydanou svou obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů, dále obecně 
závazné vyhlášky obce, kterými se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 
a vymezují prostory pro volné pobíhání psů v souladu s § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2 písm. 
h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle 
§ 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších 
předpisů tady žádám o zaslání k nahlédnutí o poskytnutí dokumentu uvedených Obecně 
závazné vyhlášky.

Ad 1)
Všechny obecně závazné vyhlášky jsou dostupné k nahlédnutí na 
https://www.napaiedla.cz/samosprava/platne-pravni-predpisy~mesta/

2. Má ObÚ/MěÚ zřízený zvířecí útulek o jaký druh zvířecího útulku se jedná

Ad 2)
Město Napajedla není zřizovatelem útulku pro opuštěná zvířata.

3. S kým má ObÚ/MěÚ aktuálně podepsanou nájemní smlouvu nebo o jaký druh smlouvy se 
jedná; tady žádám o poskytnutí k nahlédnutí smlouvy tři poslední smlouvy; jaký zdroj peněz 
jde ObÚ/MěÚ, který místně příslušný správní orgán z hygienického hlediska dozoruje nad 
veterinárními záležitostmi. Žádám o poskytnutí rozhodnutí o souhlasu. Dále žádám o sdělení 
právního předpisu, který ustanovuje a upravuje tyto uvedené

Ad 3)
Odchycená (opuštěná) zvířata jsou Městskou policií Napajedla odvážena do Útulku pro 
zvířata v nouzi Zlín - Vršava. Smlouva je přílohou této poskytnuté informace.
Věcně i místně příslušným správním orgánem ve věcech veterinárních je Krajská 
veterinární správa pro Zlínský kraj.
Zdroj peněz nejde městu Napajedla žádný.

Statistické údaje: Označte křížkem
Pošta: Ano/Ne, Škola: Ano/Ne, Zdravotnické zařízení: Ano/Ne, Policie: Ano/Ne, Kanalizace 
(ČOV): Ano/Neí Vodovod: Ano/Ne, Plynofikace: Ano/Ne

Alena Judasová Bednaříková, v. r. 
Referent oddělení



din Statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

Smlouva č. 41002000%
o umístění nalezených, opuštěných a toulavých zvířat 

v Útulku pro zvířata v nouzi Zlín-Vršava

či. 1.
Smluvní strany

1.1. Útulek Zlín, z.s.
se sídlem: Novosady 1329, 769 01 Holešov 
zastoupený: Eva Poiselová, Ph.D., předseda spolku 
IČO: 08633045
zapsaný ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl L, vložka 26367
bankovní spojení: 102777427/2250
kontaktní osoba: Eva Poiselová, Ph.D.
tel.: 777 901 978, e-mail: evaottova@email.cz

(dále také jako „provozovatel útulku“)

a

1.2. Město Napajedla
se sídlem: Masarykovo náměstí 89, 763 61 Napajedla 
jejímž jménem jedná: Ing. Irena Brabcová, starostka města 
ICO: 00284220
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Stanislava Kozmíková, DiS., odbor 
správa majetku - životní prostředí 
telefon: 577 100 922
bankovní spojení: Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. pobočka Napajedla 
Č.ú. 27-1409287339/0800 

(dále také jako „obec“)

a

1.3. Statutární město Zlín
se sídlem: náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
jehož jménem jedná: Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: RNDr. Bedřich Landsfeld, náměstek 
primátora
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Vladimíra Pavlovová, MBA, 
vedoucí Odboru životního prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína (OŽPaZ MMZ) 
odpovědný útvar: Odbor životního prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína 
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 3048982/0800 

(dále také jako „vlastník útulku“)

uzavřely dnešního dne, za níže uvedených podmínek, dle ust § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“), následující Smlouvu o umístění nalezených, opuštěných a toulavých zvířat 
v Útulku pro zvířata v nouzi Zlín-Vršava, ve vlastnictví statutárního města Zlína.

I



ČI. 2.
Úvodní ujednání

2.1. Statutární město Zlín je vlastníkem Útulku pro zvířata v nouzi Zlín-Vršava (dále jen 
„útulek"). Provozovatelem tohoto útulku je na základě uzavřené smlouvy o zabezpečení 
provozu Ůtyilku pro zvířata v nouzi Zlín-Vršava č. 1700200014 spolek s názvem Útulek 
Zlín, z.s., IČO: 08633045. V souladu s dohodou vlastníka útulku a provozovatele útulku je 
možné v době nenaplněné kapacity útulku zde za dohodnutou úplatu umístit toulavá 
a opuštěná zvířata nalezená mimo správní území statutárního města Zlína.

2.2. Za účelem stanovení podmínek pro umístění zvířat dle čl. 2.1. této smlouvy, uzavírají 
vlastník,,útulku se souhlasem provozovatele útulku a obec na straně druhé tuto smlouvu 
o podmínkách umístění nalezených, toulavých a opuštěných zvířat v Útulku pro zvířata 
v nouzi Zlín-Vršava.

Čl. 3.
Předmět smlouvy

3.1. Na základě této smlouvy prohlašuje vlastník útulku, že umožní v Útulku pro zvířata 
v nouzi Zlín-Vršava umístění nalezených, toulavých a opuštěných zvířat obce. Tuto 
skutečnost bere provozovatel útulku na vědomí podpisem této smlouvy.

3.2. Počet umístěných zvířat a jejich specifikace bude předmětem předávacího protokolu 
sepsaného při převzetí zvířete mezi provozovatelem útulku a obcí. Předávací protokol 
bude obsahovat minimálně jméno předávaného zvířete, druh, věk, barvu a další 
rozlišovací údaje dle potřeby. Jeden výtisk protokolu obdrží každá ze stran. Vzor 
protokolu je přílohou č. 1 této smíouvy.

3.3. Obec se zavazuje před předáním každého jednotlivého zvířete provozovateli útulku 
řádně provést vyhlášení nálezu dle občanského zákoníku. Na základě této skutečnosti je 
obec oprávněna předávaná zvířata neodvolatelně svěřit provozovateli útulku, který 
v souladu s ust. § 1059 odst. 2 občanského zákoníku je oprávněn uplynutím 4 měsíců 
od svěření s těmito zvířaty volně nakládat, pokud se o zvíře nikdo v této Ihůtě nepřihlásí. 
Za případnou náhradu škody v důsledku nesplnění zákonem stanovených povinností 
ohledně nálezu zvířete zodpovídá obec; provozovatel útulku podpisem každého 
jednotlivého předávacího protokolu předpokládá, že tyto povinnosti byly řádně splněny.

ČL 4.
Doba trvání smlouvy

4.1. Tato smlouva se mezi smluvními stranami uzavírá na dobu neurčitou. Její ukončení je 
možné dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí i bez udání důvodu, 
doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba je sjednána 14 dní s počátkem jejího 
běhu po prokazatelném doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4.2. Předané zvíře bude v útulku umístěno na dobu určitou do předání zvířete popsaného 
v protokolu do pěstounské péče nebo do přihlášení se původního majitele.

4.3. Smluvní strany prohlašují, že v maximální Ihůtě do 30 dní od ukončení platnosti smlouvy 
vypořádají své vzájemné závazky a pohledávky.

2



Čl. 5.
Úplata a podmínky fakturace

5.1. Provozovatel útulku a vlastník útulku dohodli s obcí cenu za umístění jednoho zvířete 
v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, dle aktuálního ceníku 
vlastníka útulku, který je, resp. vždy po schválení příslušným orgánem vlastníka útulku 
bude součástí této smlouvy jako příloha 6. 2 (ceny jsou uváděny s DPH). Zdanitelné 
plnění se považuje za uskutečněné dnem vystavení daňového dokladu - faktury.

5.2. Dle dohody stran bude fakturace za služby spojené s umístěním zvířete v útulku 
prováděna vlastníkem útulku měsíčně za každý i započatý den pobytu zvířete v útulku. 
Fakturu se zavazuje obec uhradit ve Ihůtě splatností, která dle dohody stran činí 30 dní 
od data doručení faktury obci.

5.3. Pro případ prodlení s úhradou splatných nákladů spojených s umístěním zvířete v útulku
sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení. » . ’ .

Čl. 6.
Práva a povinností stran

6.1. Provozovatel útulku se zavazuje, že při péči o umístěná zvířata bude dodržovat platné 
obecně závazné právní předpisy, pokyny vlastníka útulku, smlouvu o zabezpečení 
provozu Útulku pro zvířata v nouzi Zlín-Vršava a další související předpisy. Provozovatel 
útulku se zavazuje poskytovat umístěným zvířatům především ubytování, stravu 
a standardní péči. Provozovatel útulku se zavazuje vyvíjet maximální snahu o umístění 
psa do náhradní péče.

6.2. Obec se zavazuje, že poskytne řádnou a včasnou součinnost vlastníku útulku 
i provozovateli útulku kjejich písemné výzvě související s řádnou péčí o umístěná 
zvířata.

6.3. Smluvní strany prohlašují, že se při plnění předmětu této smlouvy budou maximálně 
podporovat a vzniklé spory a rozpory řešit přednostně formou dohody.

6.4. Obec se zavazuje řádně a včas platit fakturované náklady za umístěná zvířata 
a v případě nutností k výzvě provozovatele útulku se zavazuje zvířata umístěná zde 
na základě této smlouvy řádně a včas protokolárně odebrat.

ČI. 7.
Ostatní a závěrečná ujednání

7.1. Touto smlouvou se ruší ke dni její účinnosti smlouva č. 1729550025 o umístění 
nalezených, opuštěných a toulavých zvířat v Útulku pro zvířata v nouzi Zlín-Vršava 
uzavřená dne 09. 05. 2005 mezi MVDr. Dominikem Gregoříkem a Danuší Šmigurovou 
a Mgr. Evou Ottovou (provozovateli útulku) a městem Napajedla a vlastníkem útulku.

7.2. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a dalšími právními 
předpisy České republiky.

7.3. Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku, 
po dohodě smluvních stran.

7.4. Pokud se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatná nebo nevymahatelná, nebude 
to znamenat neplatnost celé smlouvy.

7.5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu sust. zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a dalších právních 
předpisů České republiky.

3



7.6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž provozovatel 
útulku a obec obdrží po 1 vyhotovení a vlastník útulku obdrží 2 vyhotovení.

7.7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

7.8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že tato smlouva byla 
uzavřena svobodně, vážně, ne v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu 
či druhou smluvní stranu, že jejímu obsahu porozuměly a s jejím obsahem plně souhlasí. 
Na důkaz těchto skutečností připojují ktéto smlouvě zástupci smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy.

Přílohy:
č. 1 - protokol o předání a převzetí psa do Útulku pro zvířata v nouzi Zlín-Vršava
č. 2 - ceník služeb pro jiná města, obce a organizační složky státu za umístění psů v Útulku
pro zvířata v nouzi Zlín-Vršava

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína i , 
Datum schváleni a číslo jednací: čj...J?.!.ty

Schváleno orgánem obce: Rada města Napajedla , .
Datum schválení a číslo jednací:

Ve Zlíně dne (S -10 -2023

Provozovatel útulku:

Útulek Zlín, z.s.
Eva Poiselová, Ph.D.

Statutární město Zlín 
RNDr. Bedřich Landsfeld 
náměstek primátora

4



Příloha č. 1
Protokol o předání a převzetí psa 

do Útulku pro zvířata v nouzi Zlín-Vršava

Předávající: dle smlouvy č. 
I*

Obec:.......................................... .............................zastoupena:

adresa:............. ..............................................PSČ:.................................... telefon:..........................

Přejímající:

Útulek pro zvířata v nouzi Zlín-Vršava tel.: 577 244 444

Vlastník: Statutární město Zlín Provozovatel: Útulek Zlín, z. s.
Eva Poiselová, Ph.D.: tel.: 777 901 978

Popis psa:a

pohlaví: pes - fena nalezen kde: ..............................................kdy: .................................

plemeno:........................................................kříženec:............................. velikost:.....................

srst-druh, délka:.................................................barva:............................uši:.............................

věk:.....  ................... zdravotní stav:

poznámka:

Do útulku umístěn:

Dne:................................. pův. jméno:.........................,....... přidělené jméno:................... ..........

ev.č.:.....................

Z útulku vyřazen: 

Dne:.................................. způsob vyřazení: - pěstounská péče:

- vrácen majiteli:

Počet dnů v ÚZV:...............................

Ve Zlíně dne:................................................

za předávajícího za přejímajícího

5



Příloha č. 2

Ceník služeb pro jiná města, obce a organizační složky 
státu za umístění psů v Útulku pro zvířata v nouzi 

Zlín-Vršava

1.-14. den umístění psa v útulku 

Veterinární péče (jednorázově)

15. den a další dny umístění psa v útulku •

160,- Kč/započatý den 

450,- Kč

130,- Kč/započatý den

Všechny ceny ísou uvedeny včetně DPH.

1.-14. den je pes umístěn v karanténě. Zde je nutná zvláštní péče ošetřovatelů. Ta se 
skládá z častějšího krmení, individuálního venčení psa, kontroly zdravotního stavu.

Veterinární péče: ihned po nástupu do karantény je pes zbaven jak vnějších, tak vnitřních 
parazitů. V době, kdy pes opouští karanténu, je vakcinován.

Za vlastníka útulku vypracoval: 
Ing. Jolana Michenková 
Mgr. Lucie Kováčová

Za provozovatele útulku vypracoval; 
Eva Poiselová, Ph.D.

Schválila Rada města Zlína dne 04. 05. 2020, č. usn. 53/9R/2020

6




